
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1186 - ANO: XIV 6Pág(s) 
  

Página 6 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. M. J. CONSTRUÇÕES LTDA Nº CNPJ 07.525.115/0001-49 VALOR 
GLOBAL R$ - 25.181,47 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
14 de Outubro 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de Outubro 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 375/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4615/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
CISTERNA NA SECRETARIA DE SERVIÇOS RURAIS E CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA 
ESTRADA VITÓRIA (ATERRO SANITÁRIO) CONFORME CONVÊNIO 
N°4500047092/2017 CELEBRADO ENTRE A ITAIPU BINACIONAL E 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL E FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO 
2.1.1. FISCAL: Cleidynei A. da Silva Carvalho 
2.1.2. FISCAL SUBSTITUTO: Karla T. Macario de Oliveira 
2.1.3. FISCAL DE OBRAS: Reginaldo da Silva Retamero 
3. CONTRATADA 
M. J. CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.525.115/0001-49, 
com sede na Avenida Dom Pedro II, 2531, na cidade de Juranda, Estado 
Paraná, CEP n° 87355-000, Telefone n° (44) 99934-7937, e-mail 
escritório.marcussi@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 25.181,47 (vinte e cinco mil cento e oitenta e um reais e quarenta e sete 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0901 /1205 
Despesa Orçamentária: 6193 / 6194 
Categoria: 449051990100 / 449051020200 
Descrição da Despesa: Obras diversas / Ruas, logradouros e estradas rurais 
Fonte de Recurso: Próprio  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de Outubro 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 370/2019 
DISPENSA POR LIMITE N.º 92/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4653 /2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Contratação de empresa para manutenção preventiva, corretiva e verificação 
dos equipamentos da Agencia Transfusional, com certificado valido por 12 
meses. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.415.600/0001-62, situada na Rua Vereador Arlindo Planas, 2059, 
Vila Santa Isabel, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 
3031-4020.  
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$-1.000,00 (mil reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0603 
Despesa Orçamentária: 3684 
Categoria: 339039170000 
Descrição da Despesa: Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos 
Fonte de Recurso: 494   
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: Doze meses, sem possibilidade de prorrogação. 
7. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
7.1. Fiscal: Laudelina Batista Neves 
7.2. Fiscal Substituto: Camila Aparecida de Souza Ribeiro 
8. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

Ubiratã – Paraná, 14 de outubro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4610/2019 
Pregão Nº 206/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE CAMÊRAS DE 
SEGURANÇA E CERCA ELÉTRICA. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. M R LINK INFORMÁTICA LTDA 
3.1.1. CNPJ: 07.587.016/0001-91 
3.1.2. VALOR: R$ 10.366,92 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
10 de outubro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14 de outubro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de outubro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 363/2019 
DISPENSA POR LIMITE N.º 89/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4646 /2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Aquisição de equipamentos e contratação de serviços para implantação de 
central telefônica interligando o centro de saúde, secretaria de saúde e centro de 
especialidade odontológica. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal: Camila Aparecida de Souza Ribeiro 
2.1.2. Fiscal Substituto: Géssica Karoline dos Santos Rocatelli 
3. CONTRATADA: 
PLANET PHONE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E TELECOMUNICAÇÃO E 
INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.502.441/0001-66, 
situada Rua Panamá, 1141, Períolo, na cidade de Cascavel, Estado Paraná, 
Telefone n° (45) 3037-1016, e-mail flavio@planetphone.com.br. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$-7.409,00. 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606/0608/0606. 
Despesa Orçamentária: 5836/2567/6200. 
Categoria: 339039580000/339030260000/449052060000. 
Descrição da Despesa: Serviços de telecomunicações/material elétrico e 
eletrônico/aparelhos e equipamentos de comunicação. 
Fonte de Recurso: 494/494/494. 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 6 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 25 de setembro de 2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 377/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4610/2019 
Pregão Nº 206/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE CAMÊRAS DE 
SEGURANÇA E CERCA ELÉTRICA. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal: Larissa Speiss Peterlini 
2.1.2. Fiscal Substituto: Marcia Aparecida A. Rocha 
3. CONTRATADA 
M R LINK INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.016/0001-91, 
situada na Rua Paraná, 732, na cidade de Ubiratã, Estado Paraná, CEP n° 
85440-000, CEP, Telefone n° (44) 3543-4049. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 10.366,92 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

